
 

 

C O M U N E    D I    P L O A G H E 
PROVINCIA DI SASSARI 

P/zza S. Pietro n 1 

P.I. 00253310908 
 

Originale 
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. reg. gen.le 484  
 

N. 177 del 27-04-2023 

 
 
OGGETTO : LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA FRANA 
PENDICI COLLE SAN MATTEO, APPROVAZIONE 
CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE DITTA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno  duemilaventitre  addì    ventisette del mese di aprile  il responsabile del servizio  Ing. Pireddu Andrea 

x, giusto decreto sindacale n.3 del 19.01.2022   di conferimento dell’incarico;           
 
 

 

Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna  - Piano Regionale delle Infrastrutture – L.R. 

5/2015art. 4 e art. 5 comma 13 D.G.R. 39/12 del 09.08.2017 e con provvedimento D.D. S.O.I. 

41359/1885 del 25/102017 ha finanziato al Comune di Ploaghe € 150.000,00 per i lavori di “Messa 

in sicurezza frana pendici Colle San Matteo; 

 

Dato atto che con determinazione n. 417 Reg. Gen.le 1030 del 21.12.2017 è stato dato incarico 

all'Ing. Mauro Floris, con sede in Sassari - Viale Caprera 14, iscritto all'ordine degli ingegneri della 

provincia di Sassari al n. 301, e dalla Dott. Geol. Donatella Giannoni, con sede in Sassari - Viale 

Dante 49, iscritta all'ordine regionale dei geologi al n. 216, la prestazione professionale di 

progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza per l'intervento di messa in sicurezza 

della frana sulle pendici del Colle San Matteo; 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 49 del 10/0672020 con la quale si approva il 

progetto definitivo-esecutivo dell'intervento di messa in sicurezza delle pendici del colle san 

Matteo, dell'importo complessivo di € 150.000,00, di cui € 101.000,00 per importo lavori e € 

1.500,00 di oneri sicurezza; 

 

Vista la determinazione di approvazione e liquidazione 1 Sal e il 1 certificato di pagamento 

dell'intervento di messa in sicurezza delle pendici del colle san Matteo, predisposto dall’Ing. Mauro 

Floris per un importo di € 45.964,21 oltre iva in misura di legge; 

 

Visto lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione per dell'intervento di messa in sicurezza 

delle pendici del colle san Matteo, predisposto dall’Ing. Mauro Floris dal quale risulta un credito 



all’Impresa TOLSAL Srl unipersonale con sede in Loc. San Michele - Ploaghe di € 1.090,67 oltre 

iva; 

 

Vista la fattura n. 18 del 21.04.2023 della Ditta TOLSAL Srl unipersonale con sede in Loc. San 

Michele - Ploaghe (SS)  per l’intervento di “di messa in sicurezza delle pendici del colle san 

Matteo” con un prezzo netto di € 1.090,67 oltre IVA di legge 10% per un importo totale 

complessivo di € 1.199,74; 

 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che 

lo stesso risulta REGOLARE; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione per dell'intervento di messa 

in sicurezza delle pendici del colle san Matteo, predisposto dall’Ing. Mauro Floris dal quale risulta 

un credito all’Impresa TOLSAL Srl unipersonale con sede in Loc. San Michele - Ploaghe di € 

1.090,67 oltre iva; 

 

DI LIQUIDARE la fattura n. 18 del 21.04.2023 della Ditta TOLSAL Srl unipersonale con sede in 

Loc. San Michele - Ploaghe (SS)  per l’intervento di “di messa in sicurezza delle pendici del colle 

san Matteo” con un prezzo netto di € 1.090,67 oltre IVA di legge 10% per un importo totale 

complessivo di € 1.199,74; 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   732 
sub 

    4 

Anno 

2020 

del 

31-12-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

    209101 

Articolo 

    1 

Cod. bil. 

2090101 

SIOPE 

2108 

Descrizione capitolo: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA FRANA PENDICI COLLE S. MATTEO- 

TRASF. RAS 

Causale impegno AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA FRANA PENDICI COLLE SAN MATTEO. 

Importo operazione €.      1.199,74 

 
 
2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato (IBAN: IT45X0101585021000070440259) 

 
 
 
 
 II Responsabile del servizio  
  Ing. Pireddu Andrea x 
 



 


